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VADĪBAS ZIŅOJUMS 

PĀRSKATS  

Luminor uzsāka darbību 2017. gada 1. oktobrī, apvienojot DNB Bank ASA (Komercreģistra Nr. 984 851 006) un Nordea Bank 
AB (Zviedrijas Komercreģistra Nr. 516406-0120) darbību Baltijas valstīs ar mērķi izveidot jaunas paaudzes finanšu 
pakalpojumu sniedzēju vietējiem uzņēmumiem un uzņēmīgiem cilvēkiem. Luminor ir trešais lielākais finanšu pakalpojumu 
sniedzējs Baltijas tirgū ar 1,1 miljonu klientu, aptuveni 3000 darbiniekiem, kā arī 16% tirgus daļu noguldījumos un aptuveni 
22% – kreditēšanā.  

Luminor pašu kapitāls ir 1,8 miljardi EUR un pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs (CET1) ir 17,3%. Luminor vīzija ir kļūt par 
vislabāko finanšu ekosistēmu saviem klientiem. 2018. gada 13. septembrī DNB Bank ASA un Nordea Bank AB noslēdza līgumu 
ar ASV privātā kapitāla investīciju fondu Blackstone par Luminor akciju kontrolpaketes pārdošanu. Darījuma rezultātā 
Blackstone iegūs 60% akciju vairākumu šajā bankā. Nordea un DNB saglabās katra pa 20% Luminor akciju un turpinās 
atbalstīt banku, nodrošinot tai ilgtermiņa finansējumu, papildus kompetences un arī turpmāku pārstāvību valdē.  

Turklāt Blackstone ir noslēdzis vienošanos ar Nordea par tās atlikušo 20% akciju izpirkšanu turpmākajos gados. Darījuma 
noslēgšanai ir jāsaņem Eiropas Centrālās bankas un vietējo uzraudzības iestāžu atļaujas, un to ir paredzēts pabeigt 2019. gada 
pirmajā pusē. Šis ir pasaulē lielākais darījums pēdējos desmit gados, kad privātā kapitāla fonds ir iegādājies universālas bankas 
akciju kontrolpaketi, kā arī viens no lielākajiem uzņēmumu apvienošanās darījumiem Baltijas valstu vēsturē. Luminor Bank 
AS (jeb Luminor Latvija) saviem klientiem piedāvā plašu produktu un pakalpojumu klāstu, izmantojot gan digitālos klientu 
apkalpošanas kanālus, gan bankas klientu apkalpošanas centrus. Luminor centrālais birojs atrodas Rīgā ar 19 klientu 
apkalpošanas centriem Latvijas lielākajās pilsētās, tostarp Rēzeknē, Daugavpilī, Valmierā, Jelgavā, Ventspilī un Cēsīs, kā 
arībanka piedāvā iespēju veikt skaidras naudas darījumus 220 bankomātos visā Latvijā. 2018. gada 4. ceturkšņa beigās 
Luminor Latvija strādāja aptuveni 1000 pilna laika darbinieku, nodrošinot bankas pakalpojumus aptuveni 266 000 klientu 
privātpersonu un uzņēmumu segmentos, kas veido aptuveni 26% tirgus daļu kreditēšanā un 18% noguldījumos, tādējādi 
ierindojot Luminor kā otro lielāko finanšu pakalpojumu sniedzēju Latvijas tirgū.  

Luminor tirgus daļa gan aizdevumu, gan noguldījumu apjomos ir ievērojami palielinājusies iepriekšējā pārskata periodā, ko 
galvenokārt ir ietekmējusi bankas ABLV Bank slēgšana. 

MAKROEKONOMIKAS APSKATS 

Neskatoties uz prognozēto Latvijas ekonomikas attīstības palēnināšanos kopš 2018. gada sākuma, reāla lejupslīde vēl nav 
sākusies. 3. ceturksnī ekonomikas izaugsmes temps saglabājās aptuveni iepriekšējā līmenī, gada griezumā (pēc provizoriskām 
aplēsēm) samazinoties no 5,3% gada 2. ceturksnī līdz 4,7% attiecīgi 3. ceturksnī, taču sezonāli koriģētais pieauguma rādītājs 
palielinājās no 4,6% līdz 5,5%. Līdzīgs rezultāts ir sagaidāms 4. ceturksnī un gadā kopumā, prognozējot, ka ikgadējais 
pieaugums 2018. gadā tikai nedaudz palielināsies līdz 4,7% salīdzinājumā ar 4,6% iepriekšējā gadā. Ļoti iespējams, ka 
2019. gadā būs vērojama lejupslīde, taču tā būs mērena – apmēram par vienu procentpunktu. Luminor šobrīd prognozē, ka 
2019. gadā ekonomiskā izaugsme būs 3,6% līmenī.  

Vislielākā ietekme 2019. gadā būs investīciju jomā. Lai gan pieaugums šajā jomā saglabāsies stabils, ieguldījumi pamatlīdzekļos 
samazināsies apmēram uz pusi salīdzinājumā ar iespaidīgo gandrīz 14% pieauguma tempu 2018. gadā. Būvniecības atļauju 
dati ir pozitīvi, taču ES fondu atbalsts infrastruktūrai pakāpeniski izzudīs. Eksporta tirgi būs mazliet nelabvēlīgāki, taču Latvijas 
eksportētāji palielinās jaudu un nav gaidāmas lielas izmaiņas attiecībā uz pieauguma tempu. Proti, dažas dinamiskas 
pakalpojumu eksporta nozares, piemēram IKT biznesa pakalpojumu un tūrisma pakalpojumu eksporta attīstība notiek ļoti 
strauji (aptuveni 16% gadā laika periodā no 2018. gada janvāra līdz septembrim), tādējādi uzlabojot kopējos eksporta rādītājus. 
Patēriņa pieauguma rādītājs 2018. gadā sasniedza 4,5%, kas liecina par patērētāju pirktspējas palielināšanos. 2019. gadā ir 
iespējams straujāks patēriņa pieaugums, jo nodarbinātība 2018. gadā palielinājās par gandrīz 2%, savukārt algu pieaugums 
tikpat kā sasniedza prognozētos 9%. Turklāt inflācija saglabājas stabilā līmenī, pēdējos divos gados nepārsniedzot 2,5% 
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atzīmi. Iespējams, ka nodokļu palielināšanās nedaudz paaugstinās vidējo rādītāju 2019. gadā, taču, ierobežojot patēriņa preču 
cenas, izdosies cenu kāpumu noturēt saprātīgā līmenī.  

AKTIVITĀTES 

Svarīgākais uzdevums un sasniegums 2018 gada 4. ceturksnī bija Luminor pārrobežu apvienošanās. Sākot ar 2019. gada 
2. janvāri, Luminor turpina savu darbību visās Baltijas valstīs kā Igaunijā reģistrēta banka ar filiālēm Latvijā un Lietuvā. Jaunās 
un vienkāršotās struktūras un pārvaldības modelis ļauj bankai ātrāk pieņemt lēmumus, nodrošina izcilas pārrobežu 
sadarbības iespējas un uzlabo darbības efektivitāti. 

PRIVĀTPERSONU SEGMENTS 

2018. gada 4. ceturksnī Luminor privātpersonu segmentā galvenā uzmanība tika veltīta klientu apkalpošanas kvalitātes 
uzlabošanai un attiecīgu produktu pārdošanai. Pēc Luminor jaunās pašapkalpošanās koncepcijas un digitālo kanālu 
izmantošanas popularizēšanas, klientu aktivitāte attālinātajos kanālos ir pieaugusi par 26%, bet fiziski filiālēs izmantoto 
pakalpojumu skaits samazinājies uz pusi. Turklāt pēc jaunā digitālās autentifikācijas risinājuma Smart ID ieviešanas unikālo 
lietotāju skaits pusotra mēneša laikā ir pieaudzis līdz aptuveni 27 tūkstošiem lietotāju. Vispārējā klientu apmierinātība pēc 
‘slepenā pircēja’ vērtējuma sasniedza 88%, kas ir būtiski palielinājusies salīdzinājumā ar iepriekšējiem ceturkšņiem. 

Produktu pārdošanas jomā galvenā uzmanība tika koncentrēta uz ilgtermiņa noguldījumu popularizēšanu, jaunu hipotekāro 
kredītu pārdošanu un konsultācijām par hipotekārajiem produktiem. Turklāt turpinājās darbs pie kredītportfeļa kvalitātes 
uzlabošanas.  

PRIVATE BANKING SEGMENTS 

2018. gada 4. ceturksnī Luminor Private Banking segmentā Latvijā turpinājās darbs pie Private Banking portfeļa kvalitātes 
uzlabošanas. Private Banking klientiem tika ieviests investīciju konta risinājums. Kopējo ieņēmumu rādītāji sasniedza augstāko 
līmeni salīdzinājumā ar iepriekšējiem 2018. gada ceturkšņiem. Termiņnoguldījumu daļa kopējos Private Banking klientu 
uzkrājumos ir pieaugusi par 4%. Turpinās darbs pie jaunu produktu izstrādes, lai radītu konkurētspējīgu bankas ikdienas 
pakalpojumu piedāvājumu. Private Banking klientu apmierinātība (NPS) 2018. gadā ir sasniegusi vidēji 72%.   

BIZNESA UN KORPORATĪVO KLIENTU SEGMENTI 

4. ceturksnī biznesa klientu segmentā galvenā uzmanība tika veltīta noguldījumu un nenodrošināto aizdevumu, t.sk. tādu, ko 
piedāvā sadarbībā ar Attīstības finanšu institūciju ALTUM, pārdošanas apjoma palielināšanai. Tā rezultātā palielinājās kopējā 
noguldījumu summa, kas 2018 gada 4. ceturkšņa beigās sasniedza 407 miljonus EUR. Jaunu nenodrošināto aizdevumu 
pārdošanas apjoms 2018. gada 4. ceturksnī ir būtiski palielinājies salīdzinājumā ar iepriekšējiem ceturkšņiem un sasniedzis 2 
miljonus EUR, no kuriem gandrīz puse ir izsniegta attālinātajā apkalpošanā, tādējādi būtiski aktivizējot šo kanālu. Tika 
īstenotas arī mārketinga un pārdošanas veicināšanas aktivitātes, lai reklamētu un pozicionētu Luminor mazo un vidējo 
uzņēmumu segmentā.  

Korporatīvo klientu segmentā noguldījumu apjoms 2018. gada 4. ceturksnī ir pieaudzis. Kopējo ieņēmumu rādītāji ir nedaudz 
samazinājušies, tomēr gada griezumā ieņēmumu apmērs pārsniedzis plānoto. Ieņēmumi no finanšu tirgus darījumiem 
2018. gada 4. ceturksnī palielinājās par 27% salīdzinājumā ar 2018. gada 3. ceturksni. Jaunu aizdevumu pārdošanas apjomi 
palika nemainīgi. 2018. gada 4. ceturksnī korporatīvo klientu segmentā banka turpināja nodrošināt augstāko klientu 
apkalpošanas līmeni un gadu pabeidza ar vairākiem veiksmīgiem darījumiem. 
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PENSIJAS 

4. ceturkšņa beigās vairāk nekā 132 000 Luminor klientu pensiju aktīvu kopējā vērtība sasniedza 525 miljonus eiro 
salīdzinājumā ar 528 miljoniem eiro 2018. gada 3. ceturksnī. Pēdējā ceturkšņa laikā visi pensiju fondi cieta no lejupejoša tirgus 
tendencēm, līdz ar to ieguldījumu atdeve bija negatīva. Kopējā aktīvu apjomā bija vērojams neliels kritums, neskatoties uz to, 
ka pensiju fondos ienāca ievērojami naudas līdzekļi. Pensiju 2. līmeņa plāna klientu kopējais skaits palielinājās par 663, 
savukārt pensiju 3. līmeņa klientu bāzi papildināja 626 jauni klienti.  

4. ceturkšņa beigās tika veiksmīgi harmonizēts Luminor pensiju 2. līmeņa plāna piedāvājums, apvienojot divus pensiju fondus, 
kuri īsteno konservatīvu ieguldījumu stratēģiju, kā arī divus pensiju fondus, kuri līdz 50% pensiju plāna aktīvu iegulda kapitāla 
vērtspapīros. Konkurētspējīgs pensiju fondu piedāvājums sekmēs klientu pensiju uzkrājumu pieaugumu un palielinās Luminor 
nozīmi klientu finanšu līdzekļu pārvaldības jomā. 

LĪZINGS 

2018. gada 4. ceturksnī Luminor Līzings turpināja optimizēt līzinga finansējuma izsniegšanu un uzlabot ienesīgumu. Galvenā 
uzmanība tika veltīta cenu pārskatīšanai tiem produktiem, ko pārdod ar sadarbības partneru starpniecību, ieskaitot privāto 
zīmolu partnerattiecības ar auto un tehnikas ražotājiem un tirgotājiem.  

Luminor līzinga pārdošanas apjomi jauniem klientiem pieauga lēnāk nekā Latvijas līzinga tirgus kopumā. Jaunu līzinga 
pārdošanas darījumu apjoms 4. ceturkšņa beigās sasniedza 186 miljonus EUR, savukārt portfeļa apjoms – 487 miljoni EUR ar 
kopējiem ieņēmumiem 12,8 miljonu apmērā. Pārdošanas apjomu veicināja arī īpašas akcijas ar automašīnu un smagās 
tehnikas pārdevēju starpniecību. 

2018. gada 4. ceturksnī Luminor Līzings saglabāja savu vadošo pozīciju līzinga finansēšanā ar 26% tirgus daļu automašīnu 
līzinga segmentā un 34% tirgus daļu lauksaimniecības un būvniecības tehnikas līzinga segmentā.  

KORPORATĪVĀ SOCIĀLĀ ATBILDĪBA 

Luminor ir jaunas paaudzes finanšu pakalpojumu sniedzējs ar mērķi – veidot labāku rītdienu – ģimenēm, finansiāli aktīvi 
cilvēkiem, vietējiem uzņēmumiem un sabiedrībai kopumā. 

Mēs ticam, ka varam dot pievienoto vērtību kopienu attīstības veicināšanā, kurās mēs darbojamies. Visās mūsu darbības 
jomās esam apņēmušies ievērot augstus korporatīvās pārvaldības principus, ņemot vērā ietekmi uz vidi, atbilstību bankas 
produktu un pakalpoju izstrādē, sadarbībā ar klientiem un ētisku biznesa praksi. Mēs kritiski raugāmies uz cilvēktiesību vai 
darba tiesību pārkāpumiem, korupciju, nopietnu kaitējumu nodarīšanu videi vai citām darbībām, kuras varētu uzskatīt par 
neētiskām. 

Luminor pienākums ir veikt pasākumus, lai nodrošinātu, ka banku nozare nodrošina ētiskus produktus un pakalpojumus, un 
mēs uzņemamies atbildību, piedāvājot savus pakalpojumus. 

NAUDAS ATMAZGĀŠANAS APKAROŠANAS JAUTĀJUMI 

Luminor ir nulles tolerance pret naudas atmazgāšanu un citiem finanšu noziedzības riskiem, izstrādājot un ieviešot 
visaptverošu pasākumu kopumu, lai identificētu, vadītu un kontrolētu ar naudas atmazgāšanu un noziedzīgām finanšu 
darbībām saistītus riskus. 

Savā ikdienas darbībā mēs ievērojam vadlīnijas, rekomendācijas un standartus, ko izdevušas gan vietējās, gan starptautiskās 
uzraudzības iestādes, kā arī ievēro banku asociācijas un citas finanšu sektoru regulējošas iestādes Baltijas valstīs. 

Mūsu Atbilstības un noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas apkarošanas  funkcijas  darbojas  Baltijas 
līmenī ar kompetenču centriem un augsti kvalificētiem profesionāļiem datu aizsardzības, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
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legalizācijas un terorisma finansēšanas apkarošanas, FATCA, IT un digitālo kanālu atbilstības, biznesa integritātes jomās, kā 
arī jaunu bankas produktu un pakalpojumu izstrādē. Luminor noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 
finansēšanas apkarošanas nodaļā strādā vairāk nekā 100 darbinieku, nodrošinot stabilu atbilstības sistēmu un procesus visā 
organizācijā. 

NOZĪMĪGI NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA 

Luminor ir nesen izveidojis Eiropas vidēja termiņa parādzīmju (European Medium Term Note, EMTN) programmu trīs miljardu       
eiro apmērā, kas sniedz iespēju Luminor emitēt obligācijas ar standartizētu dokumentāciju. Programmai ir divi mērķi — 
aizvietot finansējumu no bankām, kas ir tās (tā) īpašniekiem, kā arī sniegt atbalstu un finansējumu mūsu klientu darbībai. 

Obligācijas emitējusi Luminor banka Igaunijā, jo notiekošā pārrobežu apvienošanās procesa rezultāts būs viena banka ar 
galveno biroju Igaunijā un filiālēm Latvijā un Lietuvā. Apvienošanās noslēdzošais solis plānots 2019. gada janvārī. 
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KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

 T EUR 12 mēn 2018 Banka  
nerevidēts 

12 mēn 2018 Koncerns  
nerevidēts 

12 mēn 2017 Banka 
revidēts* 

12 mēn 2017 Koncerns 
revidēts* 

Procentu ienākumi 91 937                    104 564                  55 718  62 464 

Procentu izdevumi (–) - 15 166  - 15 160  - 8 505  -8 944 

Dividenžu ienākumi                       7 940                             40                    2 070  26 

Komisijas naudas ienākumi                     30 032                      34 530                  19 772  23 558 

Komisijas naudas izdevumi (–) - 9 163  - 8 977  - 6 436  - 6 827 

Neto peļņa/zaudējumi, pārtraucot atzīt finanšu aktīvus 
un finanšu saistības, kas nav vērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā (+/–) 

                         234  -                       473                         -                           -    

Neto peļņa/zaudējumi no finanšu aktīviem un finanšu 
saistībām, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā (+/–) 

                         454                           454  - 1 343  - 1 343 

Neto peļņa/zaudējumi no riska ierobežošanas uzskaites 
(+/–)                            -                               -                           -                           -    

Neto ārvalstu valūtu kursa starpības peļņa/zaudējumi 
(+/–)                       6 626                        6 620                    3 206  3 219 

Neto peļņa/zaudējumi no nefinanšu aktīvu atzīšanas 
pārtraukšanas (+/–) - 210                           452                         56  252 

Pārējie darbības ienākumi                       5 412                       4 897                    5 472  5 936 

Pārējie darbības izdevumi (–) - 146  - 4 434  - 3 516  - 15 394 

Administratīvie izdevumi (–) - 71 301  - 74 403  - 40 512  - 41 593 

Nolietojums (–) - 3 036  - 3 989  - 2 283  -3 132 

Finanšu aktīva līgumisko naudas plūsmu izmaiņu rezultātā 
atzītā peļņa/zaudējumi (+/–)                          230                           236    

Izveidotie uzkrājumi vai uzkrājumu apvērse (–/+)                          444                           556                    6 303  -148 

Vērtības samazinājums vai vērtības samazinājuma 
apvērse (–/+) - 1 004  - 523  - 20 193  - 4 942 

Negatīva nemateriālā vērtība, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā                            -                               -                           -                           -    

Peļņa/zaudējumi no ieguldījumiem meitassabiedrībās, 
kopuzņēmumos un asociētajās sabiedrībās, kas atzīti, 
izmantojot pašu kapitāla metodi (+/–) 

                           -                             332                         -    300 

Peļņa/zaudējumi no ilgtermiņa aktīviem un atsavināmām 
grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas (+/–) 

    

Peļņa/zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 
aprēķināšanas (+/–) 43 283 44 722 9 809 13 432 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis  860  292  -  10 398  - 11 410 

Pārskata perioda peļņa/zaudējumi (+/–) 44 143  45 014  (589) 2 022  

Pārskata perioda pārējie apvienotie ienākumi (+/–) 968 968 511 511 
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BILANCES PĀRSKATS 

 
*Salīdzinošie dati par 2017. gada 31. decembri aizpildīti, balstoties uz informāciju, kas pieejama AS Luminor Bank revidētajā 2017. gada finanšu 
pārskatā, kura revīziju veica Ernst & Young Baltic SIA. 
 

Pozīcijas nosaukums 
 T EUR 

31.12.2018 Banka 
nerevidēts 

31.12.2018 Koncerns 
nerevidēts 

31.12.2017 Banka 
revidēts* 

31.12.2017 Koncerns 
revidēts* 

Nauda un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām         1 078 401           1 078 401           1 067 214           1 067 214    

Prasības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm             40 309                40 309                33 865                34 634    

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā             56 210                56 210                76 308                76 308    

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos               3 661                  3 661                  2 547                  2 547    

Finanšu aktīvi, kas novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā        3 372 146           3 384 232           3 455 321           3 443 271    

Atvasinātie finanšu instrumenti – riska ierobežošanas uzskaite             33 713                33 713                17 223                17 223    

Pret risku nodrošināto posteņu patiesās vērtības izmaiņas portfeļa 
procentu likmes riska ierobežošanas pozīcijai                       -                          -                          -                          -    

Ieguldījumi meitassabiedrībās, kopuzņēmumos un asociētajās 
sabiedrībās             63 196                  3 013                63 194                  2 987    

Materiālie aktīvi               4 217                44 824                  5 195                61 719    

Nemateriālie aktīvi               1 080                  1 558                  1 297                  1 681    

Nodokļu aktīvi                  560                     886                          -                       90    

Citi aktīvi             38 499                34 051                22 780                28 610    

Ilgtermiņa aktīvi un atsavināmās grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas                       -                     147                     519                  2 656    

Kopā aktīvi        4 691 992           4 681 005           4 745 463           4 738 940    

Saistības pret centrālajām bankām             26 445                26 445                60 500                60 500    

Saistības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm               2 864                  2 864                  5 576                  5 576    

Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā                       -                          -                          -                          -    

Finanšu saistības, kas novērtētas amortizētajā iegādes vērtībā        4 068 094           4 046 898           4 126 470           4 108 051    

Atvasinātie finanšu instrumenti – riska ierobežošanas uzskaite             30 370                30 370                21 269                21 269    

Pret risku nodrošināto posteņu patiesās vērtības izmaiņas portfeļa 
procentu likmes riska ierobežošanas pozīcijai                       -                          -                          -                          -    

Uzkrājumi                  921                  1 012                     228                     261    

Nodokļu saistības                       -                       52                  1 233                  1 283    

Citas saistības             16 009                19 006                13 825                17 411    

Saistības, kuras iekļautas atsavināmās grupās, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas                       -                          -                          -                          -    

Kopā saistības         4 144 703           4 126 647           4 229 101           4 214 351    

Kapitāls un rezerves           547 289              554 358              516 362              524 589    

Kopā kapitāls un rezerves un saistības        4 691 992           4 681 005           4 745 463           4 738 940    

Ārpusbilances posteņi     

Iespējamās saistības           155 151              155 151              198 785              198 785    

Ārpusbilances saistības pret klientiem 667 367    525 897    562 069    524 511         
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KAPITĀLS 

PAŠU KAPITĀLA UN KAPITĀLA PIETIEKAMĪBAS RĀDĪTĀJU APRĒĶINA KOPSAVILKUMA 
PĀRSKATS 

N.p.k. Pozīcijas nosaukums T EUR 31.12.2018 Banka 31.12.2018 Koncerns 

1. Pašu kapitāls (1.1.+1.2.) 499 066  504 788  

1.1. Pirmā līmeņa kapitāls (1.1.1+1.1.2.) 499 066  504 788  

1.1.1. Pirmā līmeņa pamata kapitāls  499 066  504 788  

1.1.2. Pirmā līmeņa papildu kapitāls -                                        -    

1.2. Otrā līmeņa kapitāls -                                        -    

2. sKopējā riska darījumu vērtība (2.1.+2.2.+2.3.+2.4.+2.5.+2.6.+2.7.) 2 886 509  2 800 532  

2.1. Riska darījumu riska svērtā vērtība kredītriskam, darījumu partnera kredītriskam, 
atgūstamās vērtības samazinājuma riskam un neapmaksātās piegādes riskam 2 677 078  2 568 754  

2.2. Kopējā riska darījumu vērtība norēķinu/piegādes riskam                                     -                                        -    

2.3. Kopējā riska darījumu vērtība pozīcijas riskam, ārvalstu valūtas riskam un preču riskam                                     -                                        -    

2.4. Kopējā riska darījumu vērtība operacionālajam riskam 199 548  221 895  

2.5.  Kopējā riska darījumu vērtība kredīta vērtības korekcijai 9 883  9 883  

2.6. Kopējā riska darījumu vērtība, kas saistīta ar lielajiem riska darījumiem tirdzniecības 
portfelī                                     -                                        -    

2.7. Citas riska darījumu vērtības                                     -                                        -    

3. Kapitāla rādītāji un kapitāla līmeņi     

3.1. Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs (1.1.1./2.*100) 17.29% 18.02% 

3.2. Pirmā līmeņa pamata kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-)      (1.1.1.-2.*4.5%) 369 173  378 764  

3.3. Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs (1.1./2.*100) 17.29% 18.02% 

3.4. Pirmā līmeņa kapitāla pārpalikums (+)/deficīts (-) (1.1.-2.*6%) 325 875  336 756  

3.5. Kopējais kapitāla rādītājs (1./2.*100) 17.29% 18.02% 

3.6. Kopējais kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-) (1.-2.*8%) 268 145  280 746  

4. Kopējo kapitāla rezervju prasība  130 900  127 032  

4.1. Kapitāla saglabāšanas rezerve 72 163  70 013  

4.2. Saglabāšanas rezerve saistībā ar dalībvalsts līmenī konstatēto makroprudenciālo vai 
sistēmisko risku                                     -                                        -    

4.3. Iestādei specifiskā pretcikliskā kapitāla rezerve                                      -                                        -    

4.4. Sistēmiskā riska kapitāla rezerve  1 007  1 008  

4.5. Citas sistēmiski nozīmīgas iestādes kapitāla rezerve 57 730  56 011  

5. Kapitāla rādītāji, ņemot vērā korekcijas     

5.1. Aktīvu vērtības korekcijas apmērs, kas piemērots prudenciālajiem mērķiem                                     -                                        -    

5.2. Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas apmēru 17.29% 18.02% 

5.3. Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas apmēru 17.29% 18.02% 

5.4. Kopējais kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas apmēru 17.29% 18.02% 
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BANKAS DARBĪBAS RĀDĪTĀJI 

Pozīcijas nosaukums 31.12.2018 Banka 31.12.2018 Koncerns 31.12.2017 Banka 31.12.2017 Koncerns 

Kapitāla atdeve (ROE) (%) 8.37% 8.34% -0.16% 0.54% 

Aktīvu atdeve (ROA) (%) 0.94% 1.02% -0.02% 0.07% 

 

LIKVIDITĀTES SEGUMA RĀDĪTĀJA APRĒĶINS 

N.p.k. Pozīcijas nosaukums T EUR 31.12.2018 Banka 31.12.2018 Koncerns 

1. Likviditātes rezerve 1 106 600  1 106 600  

2. Izejošās neto naudas plūsmas 615 281  615 272  

3. Likviditātes seguma rādītājs (%) 180% 180% 

 

FINANŠU AKTĪVI PATIESAJĀ VĒRTĪBĀ AR PĀRVERTĒŠANU PEĻŅĀ VAI 
ZAUDĒJUMOS 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar pārvērtēšanu peļņā 
vai Zaudējumos T EUR 

31.12.2018 
Banka 

31.12.2018 
Koncerns 

31.12.2017 
Banka 

31.12.2017 
Koncerns 

Parāda vērtspapīri         

Latvijas valdības obligācijas 33 134  33 134  46 111  46 111  

Francijas finanšu institūciju obligācijas 23 076  23 076  30 197  30 197  

Kopā  56 210  56 210  76 308  76 308  

 

 
* Atšifrētas pozīcijas pa valstīm, kuru emitentu emitēto vērtspapīru uzskaites vērtība pārsniedz 10 procentus no bankas pašu kapitāla 

**Latvijas valdības obligācijas klasificētas atbilstoši Latvijas valsts kredītreitingam, OECD finanšu institūciju vērtspapīri klasificēti atbilstoši vērtspapīru 
kredītreitingam 

  

Atbilstošie Moody’s reitingi  
31.12.2018 31.12.2017 

T EUR % T EUR % 

1. riska reitinga klase Aaa                -    0%               -    0% 

2. riska reitinga klase Aa1-A3  56 210**  100%  76 308**  100% 

3. riska reitinga klase Baa1-Baa2                -    0%               -    0% 

4. riska reitinga klase Baa3                -    0%               -    0% 

Neklasificēti                  -    0%               -    0% 

Kopā  56 210  100% 76 308  100% 
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KONSOLIDĀCIJAS GRUPAS SASTĀVS 
2018. gada 31. decembrī 

 
Nr. 
p.k. 

Komercsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
numurs 

Reģistrācijas vietas kods, 
reģistrācijas adrese 

Komerc- 
sabiedrības 

darbības veids*   

Daļa 
pamatka-
pitālā (%) 

Balsstiesību daļa 
komercsabiedrī

bā (%) 

Pamatojums 
iekļaušanai 

grupā** 

1 Luminor Bank AS 40003024725 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 BNK - - MT 

2 Luminor Līzings 
Latvija SIA 40003659898 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 LIZ 100 100 MS 

3 Luminor Asset 
Management IPAS 40003699053 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 IPS 100 100 MS 

4 SIA Skanstes 12 40003975842 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS 

5 SIA Salvus 40103223713 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS 

6 SIA Salvus 2 50103254931 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS 

7 SIA Salvus 3 40103261113 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS 

8 SIA Salvus 4 40103588074 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS 

9 SIA Salvus 6 40103826344 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS 

10 Liminor Līzings SIA 40003348054 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 LIZ 100 100 MS 

11 
Luminor Latvijas 
atklātais pensiju 
fonds AS 

40103331798 LV,Rīga, Kr. Valdemāra 
ielā 62 PFO 100 100 MS 

12 SIA "Promano Lat" 40103235197 LV,Rīga, Kr. Valdemāra 
ielā 62 PLS 100 100 MS 

13 SIA "BALTIK 
ĪPAŠUMS" 40003892818 LV,Rīga, Kr. Valdemāra 

ielā 62 PLS 100 100 MMS 

14 Luminor Finance 
SIA 40103424424 LV,Rīga, Kr. Valdemāra 

ielā 62 PLS 100 100 MS 

15 SIA "Trioleta" 40103565264 LV,Rīga, Kr. Valdemāra 
ielā 62 PLS 100 100 MS 

16 SIA "Realm" 50103278681 LV,Rīga, Kr. Valdemāra 
ielā 62 PLS 100 100 MS 

 
* BNK - banka, IPS – ieguldījumu pārvaldes sabiedrība, PFO - pensiju fonds, LIZ – līzinga kompānija, PLS – palīgpakalpojumu uzņēmums. 

** MS - meitas sabiedrība, MT - mātes sabiedrība, MMS - meitas sabiedrības meitas sabiedrība 
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VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA 

AKCIONĀRU SASTĀVS UN LĪDZDALĪBA PAMATKAPITĀLĀ 

2018. gada 31. decembrī 

Akcionārs Apmaksātais pamatkapitāls T EUR % no visa apmaksātā pamatkapitāla Akciju skaits 

Luminor Group AB  191 178 100% 191 178 337 

 

LUMINOR BANK AS VADĪBA 

2018. gada 31. decembrī 

LUMINOR BANK AS PADOME 

Vārds uzvārds Ieņemamais amats 

Erki Rāzuke Padomes priekšsēdētājs 

Mari Mõis Padomes locekle 

Marilina Pikaro Padomes locekle 

Hannu Saksala Padomes loceklis 

Kristians Vallentins Padomes loceklis 

 

LUMINOR BANK AS VALDE 

Vārds uzvārds Ieņemamais amats 

Kerli Gabrilovica Valdes priekšsēdētāja 

Ivita Asare Valdes locekle 

Jānis Buks Valdes loceklis 

Jānis Teteris Valdes loceklis 

Kristaps Zakulis  Valdes loceklis 
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Risku analīze  
Ar informāciju par risku analīzi ir iespējams iepazīties AS Luminor Bank 2017. gada pārskatā no 34. līdz 39. lpp., un kopš šīs 
publiskošanas risku pārvaldīšanas politika nav būtiski mainījusies: 

https://www.luminor.lt/sites/default/files/documents/luminor-lv-annual-report-2017-lv.pdf 

Bankas filiāles 
Ar aktuālo informāciju par Bankas filiāļu sarakstu ir iespējams iepazīties Luminor Bank AS interneta mājaslapas sadaļā 
”Kontakti”: 

https://www.luminor.lv/lv/kontakti 

Informācija par reitingu aģentūru piešķirtajiem reitingiem 
Luminor Bank AS atsevišķs kredītreitings nav piešķirts. Informācija par DNB Bank ASA un Nordea Bank AB (publ) 
kredītreitingiem pieejama šeit: 

https://www.luminor.lv/lv/parvaldiba 
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KONTAKTINFORMĀCIJA 

Luminor Bank AS 

Adrese Skanstes iela 12, Rīga LV-1013 
Reģistrācijas valsts Latvijas Republika 
Reģistrācijas Nr. 40003024725 
Telefons +371 67 17 1880 
Fakss +372 628 3201 
DNB SWIFT kods: RIKOLV2X 
Nordea SWIFT kods: NDEALV2X 
Mājas lapa www.luminor.lv 
E-pasts info@luminor.lv 
Pārskatu datums 2018.gada 31.decembris 
Pārskata periods 01.01.2018 - 31.12.2018 
Valūta Euro 
 

Kredītiestādes nosaukums: Luminor Bank AS 
Adrese: Skanstes iela 12, Rīga, LV-1013  
Reģ.Nr.: 40003024725 


